
FABWS (Vänskapsföreningen Friendship Association Bugisu West Sweden)                                    
bildades år 2011 av engagerade personer, främst från Åmåls och Lerums kommuner. Vår 
målsättning var att samla in pengar till fattiga flickors skolgång i Uganda. I den fattiga byn 
Bulambuli har det inneburit att en helt ny skola har byggts av FABWS, så byns skolflickor 
behöver inte längre riskera att bli våldtagna på sin väg till en avlägsen skola – våldtäkter är 
vanligt förekommande.  

2001  Det hela började som ett välgörenhetsprojekt inom Röda Korset – det s.k. 

LISA-projektet (LISA=Lokalt Internationellt Sam-Arbete). Från regionkontoret meddelas att 
vi kan få ett eget projekt i Mbale, Uganda. Två medlemmar från Lerum åkte med Svenska 
Röda Korset till Bulambuli i Uganda. De besökte bland annat före detta kidnappade 
barnsoldater och våldtagna flickor, som hade blivit illa ansedda och ovälkomna i sina byar. Vi 
samlade in pengar till frisörsalonger och sömnads-lokaler till dessa ungdomar för deras egen 
försörjning. Vi hjälpte fattiga mödrar med inköp av kor och getter för att de skulle kunna 
skicka sina barn till skolan och betala skolavgiften med inkomsten, man byggde brunnar, 
solcellsparker och skolor…….                                      
I Lerum stickade ”Rebeckorna-Stickeriet” babykoftor som skickades till mödravårdscentralen    
I Bulambuli och som delades ut till ensamma, våldtagna unga mammor.  
Detta var ett sätt för den lokala mödravården att få kontakt.      
Röda Korset kallade allt detta för ”Krets-till-krets-samarbete”. 

2002 Ordföranden från Bulambuli Red Cross kom till Lerum och besökte då bl.a. 

Montessoriskolan Floda Säteri. Detta resulterade i ett ”Skola-till-Skola”- projekt med alla 
elever på skolan med start 2004. 

2003 Ordföranden i Lerumskretsen – reste till Uganda tillsammans med andra RK-

ordföranden i regionen.   

2004 Montessoriskolan ansökte om ett SIDA-projekt tillsammans med en 

högstadieskola i Uganda. Röda Korset hade gjort sådana lyckade samarbeten i Falun och på 
Gotland. Ansökan godkändes, skolsamarbetet började med studier och brevväxling. 

2006 Ordföranden och två lärare från Montessoriskolan Floda Säteri gjorde en 

rekognoseringsresa till Bulambuli för att undersöka om 2 elever skulle klara av att följa med 
till Bulambuli året därpå. 

2007 Två lärare och två elever reste och kom hem välbehållna. Uganda-tema på hela 

Montessoriskolan Floda Säteri. 

2008 Montessoriskolans Uganda-gäster: En lärarinna - medlem från Bulambuli-Red 

Cross, rektorn på skolan eleverna samarbetat med och våra två allra första fadderbarn som 
Rebeckornas ”Stickeriet” betalade skolavgifterna för.  

2009 Två kvinnor från Röda Korset i Tollered reste till Bulambuli tillsammans med 

Röda Korsets Krets-till-krets-projekt – men för egna pengar. Likadant gjorde två medlemmar 



från Röda Korset i Åmål och en representant från Åmåls kommun. Man hade nu börjat med 
privata fadderbarn (skolavgifter) i Lerums kommuns rödakorskretsar. 

2010 När Röda Korsets LISA-projekt tog slut efter tio år fortsatte en grupp 

entusiaster och hjälpsamma själar arbetet med att stödja barn i Uganda - främst i Bubulo 
och Bulambuli.  Åmåls-kretsen och Åmåls kommun hade varit aktiva i Bubulo och Lerums-
kretsarna (Lerum, Floda, Nääs-Tollered och Sjövik-Östad) i Bulambuli.  

2011  ”Vi ville fortsätta hjälpa till då vi fått en bra kontakt med människorna där och 

sett hur dåliga levnadsförhållandena var”, säger ordföranden i Vänskapsföreningen 

Friendship Association Bugisu West Sweden – FABWS - en ideell och fristående förening. 

Samma ville man i Åmål – tre Åmålsbor kom med i styrelsen. Dessa fem har varit på besök 
flera gånger hos vännerna i Bubulo för egna pengar.  

2012   ”En av de vi lärt känna från Uganda var lärarinnan från Bulambuli, och när vi 

fick frågan om vi ville vara med och sponsra bygget av en ny skola i fattiga Bulambuli så sa vi 
ja direkt”, berättar FABWS ordförande. Tack vare insamling under ”Jazz i det gröna” med 
Peoria Jazzband i Dergårdsparken kunde skolbygget starta.  

2013 Ordföranden fortsätter: ”Vi fick hjälp med pengar från Floda Second Hand och 

så byggdes det en skola för 50 elever. Men för att kunna öppna den behövdes toaletter och 
skyltar och då tänkte vi ”hur ska vi ha råd med det?”. Då började vi med våra våffelcaféer 
och soppluncher i Tollered.  

2014 Sedan byggdes skolan ut och det fick byggas fler toaletter och köpas 

skoluniformer och utrustning. Nu går det 280 elever på skolan.  

2015 Lekplats var ett myndighetskrav eftersom skolan även var en förskola.                            

2016 ”Det byggdes en färskvattentank. Tidigare fick barnen gå till floden med 

spänner och hämta vatten. Många drunknade. Vattentanken kostade 25 000 SEK”, säger 
ordföranden och lägger till att det hela inte varit möjligt utan det stora ekonomiska stödet 
från Floda Second Hand. ”Vi är väldigt tacksamma över deras hjälp. Utan dem hade det inte 
gått så bra för oss. Vi kunde också bygga ytterligare en toalett och sätta in fönster i senaste 
skolbyggnaden för pengarna”. 

2017 Vi fick pengar till solceller på skoltaket genom en donation när en FABWS-

medlem avled. Detta blev en attraktion när byinvånarna fick komma in till rektorn och se en 
lampa lysa!!! 

2018 Nu behövdes skoluniformer när skolan blivit ännu större. En lärarfamilj på en 

skola i Lerum besökte vår skola och tyckte att den var helt OK – bättre än andra skolor de 
besökt. 



2019  Staket – myndighetskrav – för att förhindra stöld, kidnappning, överfall, vilda 

djur……. Läraren på Lerums-skolan besökte återigen ”vår skola” tillsammans med 2 lärare 
och 2 elever från Lerum.  

2020  Grind – myndighetskrav – för att förhindra stöld, kidnappning, överfall, vilda 

djur…… 

2021  Skolan stod nästan tom på grund av Coronan. Vi sponsrade vår ugandiska lärar-

kompis idé om kycklinguppfödning i skolans tömda lokaler. Detta blev en del av de 
inneboende barnens terapi. Intäkterna från försäljningen användes för inköp av mat + 
hygienartiklar. 123 skoltröjor behövdes när Coronan hade ebbat ut.  

2022 Vi skickade pengar till mat (nödhjälp) för barnen som bodde i skolan med vår 

lärar-kompis och till 9 föräldralösa barn hos en lärar-kompis i Bubulo. Föräldrarna hade dött 
av Coronan. Nu kom också skolorna igång efter pandemin så vi skickade skolavgifterna.  

2023 Svåra översvämningar – toaletterna helt förstörda.  Myndighetskrav – skolan 

måste stängas ….. Ett företaget rycker in med 60 000 kr som nya toaletter kostar och räddar 
FABWS-skolan.  

Förutom att FABWS har 29 fadderbarn som vi sponsrat med skolavgifter, mat och 
skoluniformer så tillkommer det då och då kostnader som underhåll och förbättringar av 
skolbyggnaden och dess faciliteter. Equmeniakyrkan i Floda har skänkt över 400.000 SEK 
under åren och byggt upp ”vår” skola och hjälpt oss med skolavgifter till fattiga barn som 
inte har några faddrar.  

Vi vill ha ”vår” Super Star-skola kvar! Men vi saknar tillräckligt med pengar för att klara alla 
våra fadderbarns skolavgifter – avgifterna blir bara högre och högre. De sista skolavgifterna 
för en elev närmar sig 10.000 SEK om året. Vi har under FABWSs 12 år även lyckats betala 
yrkesutbildning (course) för 1 pojke och 5 flickor. Men då var årsavgifterna avsevärt lägre. 

FABWS svenska styrelse har som dröm att vi fortsättningsvis i första hand lyckas betala 
skolavgifterna för ”förskolan + lågstadiet + mellanstadiet” (Nursery t.o.m. P7). Då har barnen 
lärt sig att läsa, skriva och räkna i en skola nära hemmet i Bulambuli eller Bubulo och fått en 
examen. Kanske har Du lust att bli fadder till något barn eller kanske bidraga med en gåva till 
FABWS verksamhet i Uganda?  

TACK!!! alla våra sponsorer, bidragsgivare, faddrar och medlemmar!!! 

Vårt bankgiro är 447-4094     och      Swish 123 633 3405.  

Glöm inte att ange ditt namn! 

Vår hemsida: www.FABWS.org                                                                                                                                             

http://www.fabws.org/

